

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:**

MIPP SK s. r. o.
nám. Dr. Alberta Schweitzera 194
916 01 Stará Turá

Spoločnosť MIPP SK s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 19. októbra 2007 a do obchodného registra bola zapísaná 1. decembra 2007 (Obchodný register Okresného súdu Trenčín v Trenčíne, oddiel s.r.o., vložka 18525/R).

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľných živností,
- výroba výrobkov z plastických hmôt,

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 29. septembra 2018.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Informácie o skupine

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti MIPP Mikro- Präzisions- Plastic-Teile GmbH, Pfinanzstrasse 120-122, Karlsruhe 762 27, Spolková republika Nemecko.

Túto účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2018 bol 146 (v účtovnom období 2017 bol 118).

Počet zamestnancov k 31. decembru 2018 bol 144, z toho 2 vedúci zamestnanci (k 31. decembru 2017 to bolo 135 zamestnancov, z toho 2 vedúci zamestnanci).

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2017 resp. výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou nebola uložená do registra účtovných závierok do dňa zostavenia účtovnej závierky.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 29. septembra 2018 schválilo spoločnosť DOMINANT AUDIT s. r. o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ

Reiner Erwin Klose

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2018 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
MIPP Mikro- Präzisions- Plastic-Teile GmbH	6 639	100	100	-
Spolu	6 639	100	100	-

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

2. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom je dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 6	lineárna	16 až 30
Dopravné prostriedky	4 až 6	lineárna	16 až 30
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Pozemky sa neodpisujú.

3. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

4. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčínov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

5. Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

6. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

7. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

8. Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

9. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

10. Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

11. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	4	3	8	3	9	2	3	1		
DIČ	2	0	2	2	4	9	0	0	3	0

12. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

13. Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako nájomca)

Finančný prenájom. Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

14. Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

15. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

16. Porovnateľné údaje

Spoločnosť pokračuje v roku 2018 vo vykazovaní finančných údajov v štruktúre a rozsahu určených pre veľké účtovné jednotky. Rovnako tomu bolo aj v roku 2017.

17. Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY**1. Dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 a 7.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ

2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

MIPP SK s.r.o.									
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku									
31.12.2018									
Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté	
			hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí					preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	131 153	931 923	3 600 535	0	0	24 967	75 298	0	4 763 875
Prírastky	0	158 604	165 689	0	0	0	277 173	0	601 466
Úbytky	0	0	0	0	0	0	328 005	0	328 005
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	131 153	1 090 527	3 766 224	0	0	24 967	24 465	0	5 037 336
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	224 794	1 779 467	0	0	0	0	0	2 004 261
Prírastky	0	49 319	405 008	0	0	0	0	0	454 327
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	274 113	2 184 474	0	0	0	0	0	2 458 587
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	3 000	0	3 000
Prírastky	0	0	0	0	0	0	1 870	0	1 870
Úbytky	0	0	0	0	0	0	3 000	0	3 000
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	1 870	0	1 870
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	131 153	707 129	1 821 069	0	0	24 967	72 298	0	2 756 615
Stav na konci účtovného obdobia	131 153	816 414	1 581 750	0	0	24 967	22 595	0	2 576 879

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

31.12.2017

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľsk é celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	17 698	880 724	2 306 399	0	0	0	18 375	224 730	3 447 926
Prírastky	113 455	51 199	1 314 967	0	0	24 967	1 597 934	913 370	4 015 892
Úbytky	0	0	20 831	0	0	0	1 541 011	1 138 100	2 699 943
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	131 153	931 923	3 600 535	0	0	24 967	75 298	0	4 763 876
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	179 624	1 485 240	0	0	0	0	0	1 664 864
Prírastky	0	45 170	314 016	0	0	1 042	0	0	360 228
Úbytky	0	0	20 831	0	0	0	0	0	20 831
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	224 794	1 778 425	0	0	1 042	0	0	2 004 261
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	3 000	0	3 000
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	3 000	0	3 000
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	17 698	721 278	965 020	0	0	0	31 976	0	1 735 972
Stav na konci účtovného obdobia	131 153	707 129	1 822 110	0	0	23 925	72 298	0	2 756 615

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 01.01.2018 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2018 EUR
Materiál	5465,00	0,00	0,00	0,00	5465,00
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Výrobky	12437,00	0,00	0,00	0,00	12437,00
Zvieratá	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tovar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na zásoby	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu	17902,00	0,00	0,00	0,00	17902,00

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky.

3. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

4. Pohľadávky

Spoločnosť netvorila opravnú položku k pohľadávkam

Veková štruktúra pohľadávok z obchodného styku je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2018 EUR	31. 12. 2017 EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	125 591	663 765
Pohľadávky po lehote splatnosti	23 056	651 694
Spolu	148 647	1 315 459

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

5. Odložená daňová pohľadávka

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

6. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

7. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31.12.2018	31.12.2017
Pokladnica, ceniny	5 301,80	5 528,13
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	170 172,65	107 017,81
Spolu	175 474,45	112 545,94

8. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	31.12.2018	31.12.2017
	EUR	EUR
Náklady budúcich období - dlhodobé	0,00	0,00
Poistné	1013,02	0,00
Ostatné	0,00	356,31
Spolu	1 013,02	356,31
 Náklady budúcich období - krátkodobé		
Poistné	14 271,53	10 304,77
Ostatné	0,00	379,60
Spolu	14 271,53	10 684,37
 Výnosy budúcich období - dlhodobé		
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0,00	0,00
Emisné kvóty	0,00	0,00
Ostatné	6 244,12	7 248,00
Spolu	6 244,12	7 248,00
 Výnosy budúcich období - krátkodobé		
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0,00	0,00
Emisné kvóty	0,00	0,00
Ostatné	1 070,64	1 071,00
Spolu	1 070,64	1 071,00
 Spolu	22 599,31	19 359,68

9. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2017 je 6 639 EUR (k 31. decembru 2017: 6 639 EUR).

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2018 nemenilo.

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Účtovný zisk za rok 2017 vo výške 1 115 890 EUR bol rozdelený ako výsledok hospodárenia minulých účtovných období.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2018 vo výške 390 676 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Povinný prídelenie do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

10. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 01.01.2018 EUR	Tvorba EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2018 EUR
Dlhodobé rezervy, z toho:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Ostatné rezervy dlhodobé</i>					
Záručné opravy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Odchodné do dôchodku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Krátkodobé rezervy, z toho:	46 895,00	41 515,00	0,00	46 895,00	41 515,00
<i>Zákonné rezervy krátkodobé</i>					
Rezervy na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	46 895,00	41 515,00	0,00	46 895,00	41 515,00
Rezervy na emisie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	35 682,00	41 515,00	0,00	46 895,00	41 515,00
<i>Ostatné rezervy krátkodobé</i>					
Sprostredkovateľské provízie					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	5 296,00	5 296,00	5 296,00	0,00	5 296,00
Odmeny pracovníkom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pokuty a penále	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 296,00	0,00	5 296,00		5 296,00
Nevyfakturované dodávky majetku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné rezervy spolu	5 296,00	0,00	5 296,00	0,00	5 296,00

11. Záväzky

Záväzky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	31. 12. 2017 EUR	31. 12. 2018 EUR
Záväzky po lehote splatnosti	68 691	62 297
Záväzky v lehote splatnosti	1 376 099	978 719
	1 444 790	1 041 016

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	848 997	848 997	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	168 637	168 637	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	847 000	0	847 000	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	98 449	98 449	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	55 260	55 260	0	0
Daňové záväzky a dotácie	120 477	120 477	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	86 408	86 408	0	0
	2 225 228	1 378 228	847 000	0

Vyplatenie ostatného dlhodobého záväzku v rámci podielovej účasti je podmienené prednostnou úhradou bankových úverov.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2017 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 322 042	1 322 042	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	122 748	122 748	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	847 000	0	847 000	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	91 986	91 986	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	39 278	39 278	0	0
Daňové záväzky a dotácie	141 145	141 145	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	56 305	56 305	0	0
	2 620 504	1 773 504	847 000	0

Vyplatenie ostatného dlhodobého záväzku v rámci podielovej účasti je podmienené prednostnou úhradou bankových úverov.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

12. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2017 EUR	31. 12. 2018 EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	140 037	
– zdaniteľné		64 708
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	
Nevyužitá daňová odpočty a iné daňové nároky		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	29 408	13 589
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	0	0

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

	EUR
Stav k 31. decembru 2017	29 408
Stav k 31. decembru 2018	13 589
Zmena	15 819
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	42 997
– zaúčtované do vlastného imania	0

13. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2018 EUR	31.12.2017 EUR
Stav k 1. januáru	4 089	6 021
Tvorba na ťarchu nákladov	8 093	7 154
Tvorba zo zisku	0	0
Čerpanie	-8 866	-9 086
Stav k 31. decembru	3 317	4 089

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na príspevok na stravu a iné príspevky pre zamestnancov.

14. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	31.12.2018		31.12.2017	
	istina EUR	finančný náklad EUR	istina EUR	finančný náklad EUR
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	69 580	3 341	100 469	13 291
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	34 129	707	106 474	14 084
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov				
Spolu	103 709	4 048	206 943	27 375

Bankový úver

Štruktúra bankových úverov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2017 EUR	31.12.2018 EUR
Bankové úvery po splatnosti	0	0
Bankové úvery so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	357 730	228 204
Bankové úvery so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	874 752	418 344
Bankové úvery so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0	
Spolu	1 232 482	646 548

Bankové úvery sú zabezpečené záložným právom na nehnuteľnosť, hnutel'ný majetok a zmenkami.

15. Pôžičky a návratné finančné výpomoci

Spoločnosť obdržala dlhodobú úročenú pôžičku od svojej materskej účtovnej jednotky:

Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2018	Suma istiny v eurách k 31.12.2018	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2015
Dlhodobé pôžičky a finančné výpomoci					
MIPP GmbH	EUR	4	847 000	847 000	847 000
			847 000	847 000	847 000
Krátkodobé pôžičky a finančné výpomoci					
	EUR		0	0	0
	EUR		0	0	0
			0	0	0
Spolu			847 000	847 000	847 000

Štruktúra pôžičiek a návratných finančných výpomocí podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	31.12.2018 EUR	31.12.2017 EUR
Po splatnosti	0	0
Zostatková doba splatnosti do 1 roka	0	0
Zostatková doba splatnosti 1 až 5 rokov	847 000	847 000
Zostatková doba splatnosti dlhšia ako 5 rokov	0	0
Spolu	847 000	847 000

F. INFORMÁCIE O PRENÁJMOCH**1. Finančný prenájom (Spoločnosť ako nájomca)**

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 3 lisov Arburg, VZV linde, osobného automobilu, linky na montáž súčastí plynomerov. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2018		31.12.2017	
	istina EUR	finančný náklad EUR	istina EUR	finančný náklad EUR
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	69 580	3 341	100 469	13 291
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	34 129	707	106 474	14 084
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov				
Spolu	103 709	4 048	206 943	27 375

G. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	2017			2018		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	1 424 786			542 271		
z toho teoretická daň 21 %		299 205	21,00 %		113 877	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	140 968	29 603	2,08 %	60 611 0	12 728	2,35 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-76 960	-16 162	-1,13 %	-85 747 0	-18 007	-3,32 %
Umorenie daňovej straty	-25 454	-5 345	-0,38 %	0 0	0	0,00 %
Využitie daňových odpočtov a iných daňových nárokov	0	0	0,00 %	0 0	0	0,00 %
Daň vybraná zrážkou	0	0	0,00 %	0 0	0	0,00 %
	<u>1 463 340</u>	<u>307 301</u>	<u>21,57 %</u>	<u>517 135 0</u>	<u>108 598</u>	<u>20,03 %</u>
Splatná daň		307 301	21,57 %		108 598	20,03 %
Korekcia z min.roku účtovaná do nákladov		4 528	1,51 %			1,51 %
Splatná daň spolu		<u>311 829</u>			<u>108 598</u>	
Odložená daň		<u>-2 933</u>	<u>-0,21 %</u>		<u>42 997</u>	<u>7,93 %</u>
Celková vykázaná daň		<u>308 896</u>	<u>21,36 %</u>		<u>151 595</u>	<u>27,96 %</u>

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2018 EUR	2017 EUR
Suma odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná v bežnom účtovnom období týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	42 997	2 933
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastného imania, bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2017: 21 %).

H. INFORMÁCIE O MAJETKU A ZÁVÄZKOCH ZABEZPEČENÝCH DERIVÁTMÍ**1. Deriváty**

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

I. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2018 EUR	2017 EUR
Materiál		
Slovenská republika	85 523	1 054
Nemecko	65 172	75 133
	150 696	76 187
Výrobky, služby		
Slovenská republika	7 629 952	10 145 340
Nemecko	2 548 486	4 346 899
	10 178 437	14 492 239
Tovar		
Slovenská republika	3 389 303	611 616
Nemecko	0	0
	3 389 303	611 616
Spolu	13 718 436	15 180 042

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšená 357.297 EUR (v roku 2017 zvýšenie 373.522 EUR).

	31. 12. 2018 EUR	Stav k 31. 12. 2017 EUR	31. 12. 2016 EUR	Zmena stavu 2018 EUR	2017 EUR
Nedokončená výroba					
Hotové výrobky	1 266 824	909 527	536 005	357 297	373 522
Spolu	<u>1 266 824</u>	<u>909 527</u>	<u>536 005</u>	357 297	373 522
Oceňovacie rozdiely z precenenia				8 513	0
Opravná položka k výrobkom				0	0
Inventúra				0	0
Precenenie				8 948	0
Iné - Presun zo skladu materiálu na sklad výrobkov				25 885	-2 450
Zmena stavu vo výkaze ziskov a strát				400 643	371 072

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Aktivácia

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

4. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

	2018 EUR	2017 EUR
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0
Rozpustenie dotácie na vytvorené pracovné miesta	0	0
Rozpustenie dotácie na obstaranie výrobných linky	0	0
Emisné kvóty		
Inventarizačný prebytok	56 072	6 936
Zmluvné pokuty a penále	0	0
Výnosy z faktoringu	12 208 560	11 865 192
Iné	22 598	13 551
Spolu	12 287 230	11 885 679
<i>Z toho výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:</i>	0	0
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	21 011	0

5. Osobné náklady

	2018 EUR	2017 EUR
Mzdy	1 583 521	1 436 794
Sociálne náklady	91 396	85 489
Náklady na sociálne poistenie	518 986	467 074
Spolu	2 193 903	1 989 357

6. Kurzové zisky

	2018 EUR	2017 EUR
Kurzové zisky	0	0
Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	12	0
Spolu	12	0

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

7. Finančné výnosy

Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2018 EUR	2017 EUR
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku	0	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky	0	0
Ostatné finančné výnosy	0	0
Spolu	0	0

8. Náklady na poskytnuté služby

	2018 EUR	2017 EUR
Telefón, internet	13 831	12 125
Doprava	72 930	82 964
Nájomné	19 907	18 070
Personálny leasing	5	0
Právne a ekonomické poradenstvo	44 190	37 653
Externé opracovanie výrobkov	0	0
Audit a poradenstvo	4 300	4 300
Služby intercompany	684 642	560 985
Služby intercompany - provízia	177 669	94 449
Opravy nehnuteľností	46 063	43 393
Opravy hnutel'ných vecí, stroj a zariadení	27 426	84 613
Ostatné	82 367	54 083
Spolu	1 173 328	992 635

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

9. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

	2018	2017
	EUR	EUR
Odpis pohľadávky pri faktoringu	12 208 560	11 865 212
Manká a škody	2 022	2 826
Zmluvné pokuty a ostatné pokuty	33	0
Poistenie	28 424	26 056
Dary	5 472	4 227
Iné	3 993	1 709
Spolu	12 248 502	11 900 030

10. Kurzové straty

	2018	2017
	EUR	EUR
Kurzové straty	0	0
Kurzové straty účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	11	0
Spolu	11	0

11. Finančné náklady

	2018	2017
	EUR	EUR
Nákladové úroky	157 015	109 534
Nákladové úroky - intercompany	33 880	33 880
Bankové poplatky	9 749	2 756
Faktoringový poplatok	84 669	84 347
Manká a škody na finančnom majetku	0	0
Spolu	285 313	230 517

12. Náklady za audit a poradenstvo

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky auditorskou spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení:

	2018	2017
	EUR	EUR
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo auditorskou spoločnosťou	4 300	4 300
Iné uisťovacie služby		
Daňové poradenstvo		
Ostatné neaudítorské služby		
Spolu	4 300	4 300

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

13. Čistý obrat

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu:

<u>Krajina</u>	<u>Výrobky, tovary a služby</u>	<u>2018</u> EUR	<u>2017</u> EUR
Slovenská republika			
	Výrobky	7 595 786	10 142 579
	Služby	34 165	2 761
	Tovar	3 389 303	611 616
	Spolu	11 019 255	10 756 956
 Nemecko			
	Výrobky	2 402 350	4 197 749
	Služby	146 136	149 150
	Tovar	0	0
	Spolu	2 548 486	4 346 899
 Spolu			
	Výrobky	9 998 136	14 340 328
	Služby	180 301	151 911
	Tovar	3 389 303	611 616
	Spolu	13 567 741	15 103 855

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienенý majetok**

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

2. Podmienенé záväzky

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

3. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

4. Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme stroje (lisy) od materskej spoločnosti. Zmluvy sú uzatvorené na dobu neurčitú.

5. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajímala v roku 2018 svoj hmotný ani nehmotný majetok.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

K. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2018 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznenými osobami Spoločnosti sú spriaznené účtovné jednotky v skupine, ako aj ich štatutárne orgány, riaditelia a výkonní riaditelia. Najvyššou kontrolujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť MIPP Mikro- Präzisions- Plastic-Teile GmbH, Pfinanzstrasse 120-122, Karlsruhe 762 27, Spolková republika Nemecko.

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s materskou účtovnou jednotkou:

	2018 EUR	2017 EUR
Kúpa materiálu, tovaru, služieb a hmotného majetku	7 911 911	10 380 473
Predaj výrobkov, materiálu a služieb	2 483 314	4 422 032

	2018 EUR	2017 EUR
Prijatie dlhodobej pôžičky od materskej účtovnej jednotky	847 000	847 000
Debetné úroky z prijatej pôžičky	33 880	33 880

Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2018 EUR	31. 12. 2017 EUR
Pohľadávky z obchodného styku	0	1 090 897
Záväzky z obchodného styku	882 877	1 322 042

Transakcie s kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v rokoch 2018 bol 1 a v roku 2017 bol 1.

Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osobných nákladov vo výkaze ziskov a strát) sú nasledovné:

	2018 EUR	2017 EUR
Mzdy	84 000	82 895
Spolu	84 000	82 895

Kľúčovému manažmentu neboli poskytnuté žiadne iné významné platby alebo výhody.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy štatutárneho orgánu boli v roku 2018 84.000 EUR (v roku 2017: 82.895 EUR).

N. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2018 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2018 EUR
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0			6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	0	0	0	0	0
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	2 170 266	1 115 890	0	0	3 286 157
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 309 080	1 115 890	0	0	3 424 970
Neuhradená strata minulých rokov	-138 813	0	0	0	-138 813
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	0	390 676	0	0	390 676
Spolu	2 177 569	1 506 566	0	0	3 684 136

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

	Stav k 1.1.2017 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2017 EUR
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0			6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	0	0	0	0	0
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 136 020	1 034 247	0	0	2 170 267
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 274 833	1 034 247	0	0	2 309 080
Neuhradená strata minulých rokov	-138 813	0	0	0	-138 813
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	0	1 115 889	0	0	1 115 889
Spolu	1 143 323	2 150 136	0	0	3 293 459

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

O. PREHEAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2018**Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažnej hotovosti

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	499 275	1 427 788
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	624 163	508 819
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	454 327	360 228
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
A.1.4.	Zmena stavu rezerv (+/-)	(5 380)	11 213
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-	-
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(15 679)	(6 036)
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	190 895	143 414
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-	-
A.1.10.	Kurzové rozdiely (+/-)	-	-
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-	-
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	-	-
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	(59 381)	(704 233)
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	942 056	(475 470)
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	(457 420)	168 529
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	(544 017)	(397 292)
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-	-
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)		1 064 057	1 232 375
A.3.	Prijaté úroky (+)	-	-
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	-
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(108 598)	(4 528)
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	955 459	1 227 847

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO 4 3 8 3 9 2 3 1

DIČ 2 0 2 2 4 9 0 0 3 0

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-	-
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	(274 591)	(1 336 781)
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj al	-	-
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	-	-
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	-	-
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
B.11.	Prijaté úroky (+)	-	-
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie	-	-
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
B.16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
B.17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(274 591)	(1 336 781)
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	-	-
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	-	-
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	-	-
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)	-	-
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	-	-
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	-	-
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	-	-
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)	-	-
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-	-
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	(460 924)	(277 233)
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	-	-
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	-	-
C.2.3.	Príjmy z úverov (+)	-	389 000
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov (-)	(357 690)	(438 810)
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	-	-
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-	-
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)	(103 234)	(227 423)
C.2.8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+)	-	-
C.2.9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-)	-	-
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky (-)	(157 015)	(109 534)
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie	-	-
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie	-	-
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	-	-
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	-	-
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	(617 939)	(386 767)

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	3	8	3	9	2	3	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	4	9	0	0	3	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	62 929	(495 702)
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	112 546	608 248
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	175 475	112 546
G.	Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	(0)	-
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia (súčet D + E + G)	175 475	112 546